Pro certo sane constat, Saulem regem fuisse amplissimum ab ipso Deo in regni administrationem surrogatum, vitae non improbae, sed iam consecutus imperium cum a Deo suo declinasset animo omnemque suam fiduciam in potentia, corona^x ac sceptro suo collocatam haberet, suc[411]cumbendum ac
 5 pereundum illi erat funditus una cum rebus omnibus, quas possederat, adeo ut neque liberorum suorum ullus superstes maneret. Contra David, infimae fortunae homo, erat abiectus et pastor, fugatus et passim actus insectationibus, ut ubique fere de vita veniret in periculum, attamen a Saulis impetu et insidiis tuto custodiebatur inque eius locum rex creabatur. Oportebat enim
 10 haec verba manere et vera fieri, posteaquam Deus mentiri nescit aut fallere. Tantum vide, ne diabolus et mundus hac sua splendida facie, quae quidem ad tempus durat, sed profecto umbra aut somnio vanior est atque incertior, tibi imprudenti imponant.

Exemplum Saulis.

Exemplum Davidis.

Quamobrem primi praecepti sensum exacte nobis perdiscendum esse statuo,
 15 ut videamus, quam Deus nullo modo vanam animi praesumptionem aut falsam erga aliam rem extra se fiduciam tolerare queat. Nec quidquam tantopere a nobis postulat quam certam quandam et | indubitata[m] omnium bonarum rerum de se persuasionem. Ita ut recta via porro progredientes rebus omnibus, quas Deus largiri nobis consuevit, non aliter utamur atque sutor
 20 quispiam acu, subula, filoque sutorio ad conficiendum opus suum quo confecto illa deponit. Aut quemadmodum hospites diversorio, ut de concessis opibus victum et amictum habeamus, prout diurni victus necessitas exegerit, quisque in suo statu, in quem divina vocatione et ordine constitutus est, nec quidquam rei nostrum Dominum aut idolum esse permittamus. Et haec de
 25 primo praecepto dicta sufficiant, quod verbis aliquanto fusioribus explanandum fuit, quando summa et caput totius pietatis in eo vertatur, propterea quod (ut praedictum), ubi cordi cum Deo bene convenit et hoc praeceptum servatum fuerit, cetera omnia aptentur.

Conclusio.

BSLK 572

[412] Praeceptum II:

30 Non assumes nomen Domini, Dei tui, in vanum.

Quemadmodum primo praecepto cor hominis institutum est et fidei ratio tradita, ita hoc secundum foras nos producit osque ac linguam erga Deum fingit ac format. Primum enim, quod natum e corde ebullit et progreditur
 Primum praeceptum erudit cor, secundum os et linguam.

^x nicht in Hag

macherei | ¹⁶⁵ Luther erwähnt die täglichen Werkzeuge des Schusters als Beispiel dafür, dass Gottes Gaben zu gottgefälligen Zwecken einzusetzen seien, ohne sich auf sie zu verlassen oder sie zum Lebensinhalt zu machen. | ¹⁶⁶ ausführlich erklären | ¹⁶⁷ es darauf am allermeisten ankommt | ¹⁶⁸ folgt die Erfüllung der anderen von selbst